
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
____  ______ ____________________________________________  
1. ALL. 1) Convenzione per la fornitura di derrate alimentari e dei servizi 

connessi ed opzionali 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  17/05/2010  al 

31/05/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 
 DELIBERAZIONE  n° 479 del 14/05/2010

OGGETTO: 

FORNITURA  DERRATE  ALIMENTARI  3  –  LOTTO  6 
RINNOVO  CONVENZIONE  STIPULATA  TRA  LA  CONSIP 
S.P.A.  PER CONTO DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA 
E DELLE FINANZE E LA DITTA MARR S.P.A.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

 Premesso che:

 che con Deliberazione del D.G. n. 694 del 30.04.2009 questa Azienda 

Sanitaria Locale ha aderito alla Convenzione stipulata tra Consip S.P.A. e 

la  Ditta  Marr  S.P.A.  di  Rimini,  per  la  fornitura  di  derrate  alimentari 

occorrenti ai P.O. A.G. Mastino di Bosa , al  PO. San Martino di Oristano e 

al P.O. Delogu di Ghilarza (per questi ultimi PP.OO. soltanto per i prodotti 

non compresi nel servizio mensa) alle condizioni tecniche ed economiche 

contenute nella medesima Convenzione allegata alla presente All. 1); 

Dato atto; 

 che  la  suddetta  Convenzione  della  durata  di  dodici  mesi  scade   il 

18.05.010;

 che sul portale degli Acquisti in rete è previsto che la Convenzione per il 

Lotto 6 (Sardegna) è attiva con scadenza prevista per il  20.11.2010; 

Preso atto;

 che è possibile  come previsto dalla Convenzione rinnovare il  contratto 

con  la  Ditta  Marr  S.p.A.   di  Rimini  entro  la  data  di  scadenza  della 

Convenzione stessa (20.11.2010) per ulteriori dodici mesi;



Considerato;

 che  è necessario procedere al rinnovo contrattuale per la fornitura di Derrate 

Alimentari occorrenti ai PP.OO. dell'Azienda per il periodo di un  anno, secondo 

le quantità che verranno indicate dalle unità ordinanti  e  secondo le modalità 

previste nella convenzione;

Dato atto;

 le condizioni contrattuali contenute nella convenzione di cui sopra  sono da 

ritenersi  vantaggiose,  sia  da  un  punto  di  vista  economico  che  tecnico-

qualitativo;

 che i corrispettivi sono definiti nei cataloghi dei prodotti, pubblicati sul portale 

delle convenzioni>derrate alimentari 3;

 che  secondo  quanto  previsto  dalla  Convenzione  all'art.  10   punto  2  i 

corrispettivi  sono soggetti  ad adeguamento annuale,  per le varie categorie 

merceologiche, mentre per le carni  i  corrispettivi  sono soggetti  a revisione 

mensile; 

Visto;

 che il fabbisogno annuale, desunto dal consumato relativo al periodo di un 

anno corrisponde a un importo presunto di 100.000,00 euro IVA/C;

Ritenuto;

 opportuno  procedere  al  rinnovo  contrattuale   per  la  fornitura  di  Derrate 

Alimentari 3 Lotto 6, con la Ditta Marr di Rimini aggiudicataria della procedura 

di gara espletata dalla Consip S.p.A. per conto del Ministero dell'Economia e 

delle Finanze in base all'art. 26 della L. 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i.;

Per i motivi esposti in premessa 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di autorizzare il rinnovo della convenzione, stipulata dalla Consip  con 

la  Ditta  Marr  S.p.A.  Di  Rimini  alla  quale  questa  ASL  ha  aderito  con  la 

Deliberazione  citata  in  premessa,  per  la  fornitura  di  derrate  alimentari 

occorrenti ai P.O. A.G. Mastino di Bosa , al  PO. San Martino di Oristano e al 

P.O. Delogu di Ghilarza (per questi ultimi PP.OO. soltanto per i prodotti non 

compresi nel servizio mensa), alle condizioni tecniche ed economiche previste 

nella convenzione allegata e per i  medesimi  prodotti  già compresi  nel 

modulo “Ordinativo di fornitura” relativo all'anno 2009;

2. Di dare atto che i corrispettivi dei prodotti  per le varie categorie 

merceologiche sono soggette  ad adeguamento annuale,  mentre per le 

carni i corrispettivi sono soggetti a revisione mensile ; 

3. Di incaricare il Servizio Provveditorato ad emettere e trasmettere 

alla  Ditta  Marr  S.p.A.  di  Rimini  le  richieste  di  approvvigionamento 

secondo  la  pianificazione  della  fornitura  che  verrà  stilata  tra  l'Unità 

Ordinante e il Fornitore;

4. di dare atto che la convenzione sarà rinnovata per ulteriori mesi 

dodici come previsto dalla convenzione medesima;

5.Di  dare  atto che  l'importo  complessivo  annuo  per  la  fornitura  in 

argomento ammonta presuntivamente a complessivi  100.000,00  euro 

IVA/C;

6. Di dare atto che la spesa sopra indicata verrà imputata al codice 

0501030101  ”Acquisti  di  Prodotti  Alimentari”   del  piano  dei  conti  di 

contabilità generale dei bilanci di competenza;

7. Trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Acquisti,  Bilancio,  al 

Servizio Affari Generali e al Collegio Sindacale, per l'esecuzione degli atti 

correlati di rispettiva competenza;

                                             IL COMMISSARIO

                                      Dott. Giovanni Panichi

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE  SANITARIO 
          Dott. Pietro Attilio Manca                        Dott. Serafinangelo Ponti 


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 
	 DELIBERAZIONE  n° 479 del 14/05/2010
	DELIBERA

